



Łódź, dnia 20 grudnia 2019 r.

Nr sprawy: ŁKA.ZIP.271.594.2019/2019

Dotyczy: POSTĘPOWANIE O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA SEKTOROWEGO
o wartości nieprzekraczającej kwot określonych w przepisach wydanych na
podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych trybie przetargu.
Świadczenie usług medycznych oraz usług z zakresu medycyny pracy na rzecz
pracowników „Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej” sp. z o.o.

Zamawiający informuje, że w dniu 19.12.2019 r. wpłynęły następujące zapytania dotyczące
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia
publicznego prowadzonego w trybie przetargu na „świadczenie usług medycznych oraz usług
z zakresu medycyny pracy na rzecz pracowników „Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej” sp. z o.o.”.

Pytanie 1.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie §11 ust. 1?

Uzasadnienie: Niniejsza umowa nie jest umowa przewozu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2.

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie w §11 ust. 2 – 12 i zastąpienie ich następującym
postanowieniem:*

*„Każda ze Stron zobowiązana jest do przekazania swoim pracownikom/współpracownikom,
których dane osobowe udostępnia drugiej Stronie w celu umożliwienia bieżącego kontaktu
w sprawach związanych z wykonywaniem Umowy, klauzuli informacyjnej drugiej Strony.
Klauzule informacyjne Zamawiającego i Wykonawcy stanowią załącznik nr ... do niniejszej
umowy.”*

*Uzasadnienie: Wykonawca chciałby przekazać Zamawiającemu treść swojego obowiązku
informacyjnego.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 3.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w §11 postanowienia jak niżej oraz dołączenie do umowy wzoru umowy powierzenia przetwarzania przygotowanego przez Wykonawcę?

„W związku z wykonywaniem Umowy, dochodzi do przetwarzania danych osobowych pracowników, członków rodzin pracowników oraz partnerów pracowników objętych opieką zdrowotną (dalej jako: „Osoby uprawnione”). Strony zobowiązują się do zawarcia odrębnej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, aby przetwarzanie spełniało wymogi rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). W celu uniknięcia wątpliwości, Zamawiający oświadcza, że jest administratorem danych osobowych Osób uprawnionych będących pracownikami, których dane udostępnia Wykonawcy w celu objęcia ich opieką zdrowotną z zakresu medycyny pracy oraz kompleksowych usług medycznych. Zamawiający zobowiązuje się do przekazywania danych osobowych Osób Uprawnionych w sposób zapewniający bezpieczeństwo przetwarzania tych danych poprzez wdrożenie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych, adekwatnych do rodzaju przetwarzanych danych oraz ryzyka naruszenia praw osób, których te dane dotyczą, w szczególności poprzez stosowanie szyfrowania.”

Uzasadnienie:

W przypadku świadczeń zdrowotnych z zakresu medycyny pracy, Zamawiający jest administratorem danych osobowych osób, które kieruje na profilaktyczne badania medycyny pracy (na podstawie odpowiednich przepisów Kodeksu pracy). Zamawiający jest również administratorem danych osobowych pracowników przetwarzanych w związku z umożliwieniem pracownikom skorzystania z zakresu dodatkowej opieki zdrowotnej oferowanej przez Wykonawcę (dane te Zamawiający przetwarza jako ADO mi.in. w celach rozliczeniowych). Jednakże Zamawiający jest podmiotem przetwarzającym w odniesieniu do danych osobowych osób najbliższych pracowników (członkowie rodzin, partnerzy). Zamawiający nie ma podstawy prawnej do przetwarzania tych danych osobowych w charakterze administratora. Przetwarzając dane osobowe osób najbliższych (tj. gromadząc je i przekazując do Wykonawcy), Zamawiający działa w imieniu i na rzecz Wykonawcy. Stąd też niezbędną



ŁÓDZKA KOLEJ AGLOMERACYJNA

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o.

Al. Piłsudskiego 12

90-051 Łódź

jest zawarcie umowy powierzenia przetwarzania, zgodnie z art. 28 ust. 3 Ogólnego Rozporządzenia o Ochronie Danych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

W związku z powyższym zamawiający nie zmienia terminu składania i otwarcia ofert.

Grupa Brokerska
Grupa Brokerska Quantum Sp. z o.o.
Broker Ubezpieczeniowy
Piotr Groeger
Piotr Groeger

ZAMAWIAJĄCY